
 
 

 

 

I  S   T   I   T  U T  O D  I I S T R U Z I O  N  E 

S  E   C  O   N  D   A   R I  A  S U P E R I O R E 

 

 
“ L U  I G I V A N V I T E L L I " 

TECNICO PROFESSIONALE 
 
 

 
ECDL 

 
SETTORE 
ECONOMICO 

 
Amministrazione 

Finanza 
e Marketing 

 
SETTORE 

TECNOLOGICO 
 

Costruzioni 
Ambiente e 
Territorio 

SETTOREINDUSTRIA 
E ARTIGIANATO 

Produzioni 
industriali e 
Artigianali 

Manutenzione e 
Assistenza Tecnica 

SETTORE 
SERVIZI 

Servizi per 
l’Enogastronomia e 

l’Ospitalità Alberghiera 
Servizi socio-sanitari 

 

 

 
Sede: via Ronca  -  83047  LIONI (AV ) Cod. mecc.AVIS01200L 

avis01200l@pec.istruzione.it www.iissvanvitelli.edu.it AVIS01200L@istruzione.it 
Tel. 0827 1949208 COD. FISCALE: 82002610648 Fax 0827 1949202 

Prot.n. 477/2022/1.1 
Del 20 gennaio 2022 

Agli Studenti della classe  I MAT 
Ai Genitori degli studenti della classe I MAT 

Ai Docenti della classe  I MAT  
Ali Responsabili del plesso IPIA 

Al DSGA 
Sito WEB 

 

 
 
Oggetto: Gestione di casi di positività all’infezione da SARS- Cov-2 ex DL n. 1 -7/01/2022 -   
 Comunicazione 1 caso di positività- classe I MAT 
 
                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.L. del 7 Gennaio 2022 N . 1; 

VISTA     la nota congiunta M.I. e Ministero della salute prot. n. 11 dello  08/01/2022 avente ad 

oggetto  "Nuove di modalità di gestione dei casi di positività all'infezione da Sars - Cov2 in 

ambito scolastico - art. 4 D.L. 7 gennaio 2022 n.1 - Prime indicazioni operative"; 

CONSIDERATO che in data odierna, uno studente della classe epigrafata è  risultato positivo al 

Covid 19;  

DISPONE 
 

ai sensi della normativa in premessa citata, come di seguito: 

 Per gli studenti  

-attività didattica: in presenza con l’obbligo di indossare dispositivi di 

protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2 per almeno 10 giorni con la 

raccomandazione di non consumare merende, a meno che non possa essere 

mantenuta una distanza interpersonale di almeno due metri. 

- misura sanitaria: auto sorveglianza. 
 

Per il personale docente che ha svolto attività in presenza nella classe in parola, per almeno 4 ore  



nelle 48 ore l'insorgenza del caso, si applica la misura sanitaria dell'auto sorveglianza . 

Ad ogni buon fine, si richiamano le precisazioni sull'auto-sorveglianza, fornite dal Ministero della 

Salute secondo cui : " E' fatto obbligo di indossare dispositivi di protezione delle vie respiratorie di  

tipo FFP2 per almeno 10 giorni . Il periodo di auto-sorveglianza termina al giorno 5. E' prevista 

l'effettuazione di un test antigenico rapido o molecolare per la rilevazione dell'antigene da Sars-Cov-2 

alla prima comparsa dei sintomi e, se ancora sintomatici, al 5^ giorno successivo alla data dell'ultimo 

contatto stretto con soggetti confermati positivi del Covid 19". ( C.M. della Salute 60136  del 

30/12/2021). 

 

ALLEGATO 

b) C.M. della Salute 60136 del 30/12/2021 

 
 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marilena Viggiano 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del Cad e normativa correlata 


		2022-01-20T15:39:02+0100




